R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a possibilidade de realizar o

calçamento da Rua João Bento, ao lado do Estádio Municipal Frederico Platzeck.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis se há previsão por parte da Administração

em realizar o calçamento da Rua João Bento, localizada ao lado do Estádio Municipal

Frederico Platzeck.

A referida via encontra-se em estado precário, o que gera

transtornos aos pedestres, motoristas e frequentadores do estádio, principalmente em dias

de chuva, quando a via se torna escorregadia e de difícil acesso.

Ressalta-se que, em resposta a requerimento anterior, foi

informado que a reforma do calçamento no entorno do Estádio Municipal Frederico

Platzeck estava condicionada ao início das obras do Centro Olímpico. Contudo, diante da

gravidade da situação e dos prejuízos enfrentados pela população, é evidente a urgência

de providências para a melhoria da calçada em questão.

Diante do exposto, solicito informações sobre a

possibilidade de inclusão da referida melhoria no cronograma de obras do município.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

		2025-11-06T16:37:35-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884